 ЗАО «ПО «Спецавтоматика»
Бийск 2020
ШКАФ УПРАВЛЕНИЯ НАСОСАМИ
ШУН
Руководство по эксплуатации
ДАЭ 100.436.200 РЭ
ЗАО «ПО «Спецавтоматика»
2

4.1 Комплект поставки приведён в таблице 2.
Таблица 2 – Комплект поставки
Обозначение Наименование и условное обозначение Кол.
(шт.)
ДАЭ 100.436.200 ШКАФ УПРАВЛЕНИЯ НАСОСАМИ
ШУН 1
 Ключ 1
ДАЭ 100.436.200 РЭ
ШКАФ УПРАВЛЕНИЯ НАСОСАМИ
ШУН
Руководство по эксплуатации
1
 Корпус металлический ЩМП-х-0 74 У2 IP54
Паспорт 1
 ПР110-220.12ДФ.8Р
Паспорт 2
КОНТАКТОРЫ МАЛОГАБАРИТНЫЕ серии
КМИ
Паспорт
5
АВТОМАТ ЗАЩИТЫ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕ-
ЛЕЙ
Руководство по эксплуатации
2
5 УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП РАБОТЫ
5.1 Корпус шкафа, выполненный из стали, имеет коробчатую форму. К
корпусу с помощью петель крепится дверца. Конструкция шкафа предусматривает
его одностороннее обслуживание.
5.2 Устройства, размещённые внутри корпуса, установлены на DIN-
рейках (рисунок 1).
5.3 Элементы управления и индикации расположены на лицевой стороне
дверцы шкафа (рисунок 2). На дверце установлены два замка, предотвращающие
доступ посторонних лиц к внутренней части шкафа. Замки открываются и закрыва-
ются специальным ключом, входящим в комплект поставки. На кнопки установле-
ны пломбировочные колпачки.
5.4 Выход питания на основной насос связан с основным вводом питания.
Выход питания на резервный насос связан с резервным вводом питания. Выход пи-
тания на жокей–насос связан с выходом блока АВР.
5.5 Управление насосами может происходить как в ручном режиме, так и
в автоматическом.
5.6 Одновременная работа основного и резервного насосов исключена.
5.7 Контроль 3-х фазного напряжения и индикация наличия питания осу-
ществляется с помощью реле контроля и наличия фаз. При нарушении питания
(пропадание хотя бы одной из фаз, перекос фаз, снижения напряжения питания)
происходит отключение электродвигателя от неисправной цепи питания.
ДАЭ 100.436.200 РЭ
7
XP1
X1
KM2-4
QF1-3 MC1-2
QF1-2
MC1-3
MC1-1
SF
1-1
QF1-1
KM1-2
SF
1-
3 KM1-3
SF
1-
2
А1M
A
SF
1 QF 1-4 QF 2-4
K 1 K 2
KF1-4
KM1-4